
Rada města Šlapanice
Z Á P I S

z 43. schůze Rady města Šlapanice,
která se konala dne 17.1.2024

od 15:00 hodin v zasedací místnosti Městského úřadu Šlapanice

Přítomni: Ing.  Anežka Kinclová, J i ř í  Kopeček, MVDr. Radek Růžička, Mgr.
Michaela Trněná, Michal  Velan

Hosté: Ing.  Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1. Zahájení a schválení programu 43. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady v 15:00 a přečetla program jednání:

č. Bod jednání / Předkladatel, Přizváni

1.
Zahájení a schválení programu 43. zasedání Rady města
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

2.
Žádost o souhlas, stavební úpravy RD, p. č. 401, 403/1 (Bedřichovická 70/21 a 765/23)
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

3.
Žádost o souhlas, výstavba RD typ VD, ul. Ponětovská
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

4.
Žádost o souhlas, výstavba RD a viladomů typ A a typ E, ul. Ponětovská
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

5.
Žádost o souhlas, změna trasy vodovodu, ul. Ponětovská
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

6.
Smlouva o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny NN (Dobíjecí stanice DPS),
ev. č. 0009/2024
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

7.
Smlouva o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny NN (Denní stacionář), ev. č.
0010/2024
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

8. Smlouva o finančním příspěvku podle Zásad pro výstavbu - Šlapanice invest, s.r.o., ev. č.
0018/2024



Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

9.
Dohoda o ukončení nájemní smlouvy č. 0515/2023
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

10.
Sanus Brno - dodatek č. 2 k nájemní smlouvě ev. č. 0076/2014
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

11.
Výpověď nájemní smlouvy č. NS-2014-37
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

12.
Výpověď smlouvy o nájmu pozemku č. 0314/2010
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

13.

Výběr autorského dozoru a navazující projekční práce pro stavbu "Projekt budovy v
Čechově ulici ve Šlapanicích", smlouva na vyhotovení projektové dokumentace ev.č.
0622/2023
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

14.
Zadávací dokumentace pro výběrové řízení na dodavatele interiéru "Denní stacionář,
Hřbitovní 12 - Interiérové vybavení"
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

15.
Oznámení o vkladu majetku do Svazku obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

16.
Příspěvek na financování nadstandardu dopravní obslužnosti IDS JMK na rok 2024
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

17.
Finanční příspěvek pro Římskokatolickou farnost Šlapanice
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

18.
Sazebník úhrad za užívání movitého a nemovitého majetku města Šlapanice
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

19.
Ceny a kritéria na nový hřbitov
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

20.
Blok tajemníka
Předkládá: Ing. Bc. Milan Vdoleček

21.
Činnost komisí
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

22.
Různé
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

23.
Závěr
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/43/RM/2024 Žádost o souhlas, stavební úpravy RD, p. č. 401, 403/1 (Bedřichovická 70/21
a 765/23)

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , zastoupená na základě plné
moci Ing. arch. Naďou Klimešovou, se sídlem Bezděčín 22, 395 01 Obrataň, IČO 01993917, žádá
o vyjádření město Šlapanice ke stavebnímu záměru s názvem "Stavební úpravy RD ve
Šlapanicích, p. č. 401, 403/1", na adrese Bedřichovická 70/21 a 765/23, 664 51
Šlapanice, v k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice. Jedná se o rozdělení dvou sousedních
propojených domů. Stavebními úpravami bude dům očištěn na základní konstrukce, obvodové
stěny zůstanou zachovány. Dům ani po rekonstrukci, vzhledem k úspornému prostorovému
řešení, nebude disponovat odstavným stáním. Záměr nepodléhá jednání dle Zásad pro výstavbu
na území města Šlapanice, stavbou nedojde k navýšení počtu bytových jednotek. Město Šlapanice
se vyjadřuje jako vlastník sousedního pozemku p. č. 400/1 (ul. Bedřichovická), v k. ú. Šlapanice
u Brna, obec Šlapanice a jako ochránce zájmů občanů města.

I. Rada města souhlasí

s předloženým stavebním záměrem s názvem "Stavební úpravy RD ve Šlapanicích, p. č. 401,
403/1", investorky ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░
 

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

3. 2/43/RM/2024 Žádost o souhlas, výstavba RD typ VD, ul. Ponětovská

Šlapanice invest, s.r.o., se sídlem Marešova 305/14, Veveří, 602 00 Brno, IČO 28271769, žádá
o vyjádření město Šlapanice ke stavebnímu záměru výstavby rodinných domů typ VD v lokalitě
Šlapanice u Brna, ulice Ponětovská. Pro rodinné domy VD zatím není uhrazena platba dle
smlouvy o finančním příspěvku na náklady Města Šlapanice spojené s budováním ostatní veřejné
infrastruktury dotčené záměrem investora, a nejsou tedy v souladu se Zásadami pro výstavbu na
území města Šlapanice - Pravidla pro jednání s investory. Souhlas se stavebním záměrem je
požadován v souvislosti se žádostmi pro Ohlášení stavby v rámci stavebního řízení. Město
Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník sousedních pozemků a jako ochránce zájmů občanů města.

I. Rada města nesouhlasí

se stavebním záměrem výstavby rodinných domů typ "VD" v lokalitě Šlapanice u Brna, ul.
Ponětovská, společnosti Šlapanice invest, s.r.o., se sídlem Marešova 305/14, Veveří, 602 00
Brno, IČO 28271769.
 

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato



4. 3/43/RM/2024 Žádost o souhlas, výstavba RD a viladomů typ A a typ E, ul. Ponětovská

Šlapanice invest, s.r.o., se sídlem Marešova 305/14, Veveří, 602 00 Brno, IČO 28271769, žádá
o vyjádření město Šlapanice ke stavebnímu záměru výstavby rodinných domů typ A a typ
E v lokalitě Šlapanice u Brna, ulice Ponětovská. Dokumentace stavebního záměru odpovídá
odsouhlasené smlouvě o finančním příspěvku na náklady Města Šlapanice spojené s budováním
ostatní veřejné infrastruktury dotčené záměrem investora, ev. č. 0252/2021. Souhlas se stavebním
záměrem je požadován v souvislosti se žádostmi pro Ohlášení stavby v rámci stavebního řízení.
Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník sousedních pozemků a jako ochránce zájmů občanů
města.

I. Rada města souhlasí

se stavebním záměrem výstavby rodinných domů typ "A" v lokalitě Šlapanice u Brna, ul.
Ponětovská, společnosti Šlapanice invest, s.r.o., se sídlem Marešova 305/14, Veveří, 602 00
Brno, IČO 28271769.

II. Rada města souhlasí

se stavebním záměrem výstavby rodinných domů typ "E" v lokalitě Šlapanice u Brna, ul.
Ponětovská, společnosti Šlapanice invest, s.r.o., se sídlem Marešova 305/14, Veveří, 602 00
Brno, IČO 28271769.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

5. 4/43/RM/2024 Žádost o souhlas, změna trasy vodovodu, ul. Ponětovská

Šlapanice invest, s.r.o., se sídlem Marešova 305/14, Veveří, 602 00 Brno, IČO 28271769, žádá
o vyjádření město Šlapanice ke stavebnímu záměru změny vedení trasy napojení vodovodního
řadu pro lokalitu s názvem "Výstavba RD a viladomů, Šlapanice u Brna, ul. Ponětovská", na
stávající řad. Během realizace původního napojení na stávající řad bylo zjištěno, že v místě vedení
přípojné trasy se nacházejí další sítě, zejména NN a SLBP. Vzhledem k ochranným pásmům těchto
vedení, původní napojení vodovodního řadu nelze realizovat. Nová trasa napojení byla projednána
se zástupci VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s. Vzhledem k vedení trasy vodovodu
v jiném místě než bylo odsouhlaseno v původním stavebním povolení je nutné, aby žadatel
požádal o nové stavební povolení.

I. Rada města souhlasí

se změnou trasy napojení vodovodního řadu pro lokalitu s názvem "Výstavba RD a viladomů,
Šlapanice u Brna, ul. Ponětovská", předloženou žadatelem Šlapanice invest, s.r.o., se sídlem
Marešova 305/14, Veveří, 602 00 Brno, IČO 28271769.



Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

6. 5/43/RM/2024 Smlouva o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny NN (Dobíjecí
stanice DPS), ev. č. 0009/2024

OIRM předkládá Radě města Šlapanice ke schválení smlouvu o připojení k distribuční soustavě
z napěťové hladiny nízkého napětí ev. č. 0009/2024, týkající se připojení k distribuční soustavě a
zajištění rezervovaného příkonu pro napojení nových dobíjecích stanic pro
elektromobily v domě s pečovatelskou službou na adrese Hřbitovní 12, Šlapanice, a to se
společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400.

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny NN ev. č.
0009/2024 mezi městem Šlapanice a společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36,
Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

7. 6/43/RM/2024 Smlouva o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny NN (Denní
stacionář), ev. č. 0010/2024

OIRM předkládá Radě města Šlapanice ke schválení smlouvu o připojení k distribuční soustavě z
napěťové hladiny nízkého napětí ev. č. 0010/2024, týkající se připojení k distribuční soustavě  a
zajištění rezervovaného příkonu pro nový Denní stacionář, který bude provozován v domě s
pečovatelskou službou na adrese Hřbitovní 12, Šlapanice, a to se společností EG.D, a.s., se
sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400.

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny NN ev. č.
0010/2024 mezi městem Šlapanice a společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36,
Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

8. 7/43/RM/2024 Smlouva o finančním příspěvku podle Zásad pro výstavbu - Šlapanice
invest, s.r.o., ev. č. 0018/2024

Investor, firma Šlapanice invest, s. r. o., v rámci svého developerského projektu "Šlapanice,
ul. Ponětovská", má záměr realizovat výstavbu rodinných domů v lokalitě ulice Ponětovská. OIRM
v souladu s dokumentem "Zásady pro výstavbu na území města Šlapanice - Pravidla pro jednání



s investory" jednala s investorem o uzavření smlouvy o finančním příspěvku na vybudování
infrastruktury.

OIRM předkládá RM ke schválení návrh smlouvy, která bude předložena investorovi.

I. Rada města schvaluje

návrh smlouvy o finančním příspěvku na náklady města Šlapanice spojené s budováním
ostatní veřejné infrastruktury dotčené záměrem investora, ev. č. 0018/2024, mezi městem
Šlapanice a společností Šlapanice invest, s. r. o., se sídlem Marešova 305/14, 602 00 Brno,
IČO 28271769.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

9. 8/43/RM/2024 Dohoda o ukončení nájemní smlouvy č. 0515/2023

Na OSM byla doručena žádost nájemců ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░ o ukončení nájemní smlouvy o nájmu bytu ev. č. 0515/2023, kterou mají s městem
uzavřenu.

Nájemní smlouva mezi městem Šlapanice a ░░░░ ░░░░ ░░ byla uzavřena na dobu určitou, a to
do 31.10.2024. Jako důvod své žádosti uvádějí zajištění si pronájmu bytu za lepších finančních
podmínek.

I. Rada města schvaluje

uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy  ev. č. 0515/2023 mezi městem Šlapanice a
společnými nájemci ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ . 

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

10. 9/43/RM/2024 Sanus Brno - dodatek č. 2 k nájemní smlouvě ev. č. 0076/2014

Město Šlapanice jako pronajímatel, má uzavřenou nájemní smlouvu NS-2014-36 ev. č.
0076/2014, s nájemcem Sanus Brno, z.s., se sídlem Kotlářská 902/51, Veveří, 602 00
Brno, IČO 26537231. Pronajímatel touto smlouvou přenechal nájemci do nájmu nebytový prostor -
místnost č. 114, v objektu DPS, Hřbitovní 1700/12, 664 51 Šlapanice.

Z důvodu plánované investiční akce v části objektu DPS byl s nájemcem dohodnut přesun do
objektu Nádražní 465/58, 664 51 Šlapanice.

OSM předkládá Radě města ke schválení dodatek č. 2, ev. č. 0076/2014, který mění předmět
nájmu, nově budou pronajímány prostory v objektu Nádražní 465/58, Šlapanice, pokoj
č. 315 a dále mění dobu trvání smlouvy na dobu určitou do 31.07.2024. Finanční podmínky nájmu
zůstávají zachovány.



I. Rada města schvaluje

uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě ev. č. 0076/2014, mezi městem Šlapanice a
spolkem Sanus Brno, z.s., se sídlem Kotlářská 902/51, Veveří, 602 00 Brno, IČO 26537231.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

11. 10/43/RM/2024 Výpověď nájemní smlouvy č. NS-2014-37

Město Šlapanice jako pronajímatel má uzavřenou Nájemní smlouvu č. NS-2014-37
(ev. č. 0077/2014) ze dne 11.04.2014, s nájemcem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ Pronajímatel touto smlouvou přenechal nájemci

do nájmu část prostoru o velikosti 3 m2 - chodba ve zvýšeném přízemí budovy č. 9 na ulici
Opuštěná v Brně, na pozemku p. č. 939/2 v k. ú. Trnitá, LV č. 517, a to za účelem umístění
nápojového a potravinového automatu. Smlouva byla uzavřena na dobu neurčitou.

Z důvodu poskytování nekvalitních a stále se zhoršujících služeb (nefunkčnost nápojového
automatu, nedoplňování potravin do automatu) vypovídá pronajímatel nájemci nájemní smlouvu č.
NS-2014-37.

I. Rada města schvaluje

výpověď nájemní smlouvy č. NS-2014-37 uzavřenou mezi městem Šlapanice a nájemcem
panem░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

12. 11/43/RM/2024 Výpověď smlouvy o nájmu pozemku č. 0314/2010

Na základě nájemní smlouvy ev. č. 0314/2010, uzavřené mezi městem Šlapanice jako
pronajímatelem a FUTURE Base, spol. s. r. o., se sídlem Šlapanice, Wurmova 29, zastoupená
jednatelem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ jako nájemcem, uzavřené
dne 26.01.2011, byl sjednán mezi smluvními stranami nájem na část pozemku o výměře

1 016 m2 p. č. PK 980/1 v k. ú. Šlapanice u Brna z celkové výměry 6 747 m2. Nájemní smlouva na
část pozemku byla uzavřena v návaznosti na plánovací smlouvu č. OISM/68/2010, k využití jako
manipulační plocha související s přípravou a realizací prodloužení technické a dopravní
infrastruktury. 

Nájemní smlouva byla uzavřena na dobu neurčitou. Radě města se v návrhu předkládá výpověď
smlouvy z nájmu pozemku ev. č. 0314/2010, a to z důvodu, že smlouva již nesplňuje účel nájmu.

 

 



I. Rada města schvaluje

výpověď smlouvy o nájmu pozemku ev. č. 0314/2010 uzavřenou mezi městem Šlapanice
a FUTURE Base, spol. s. r. o., se sídlem Šlapanice, Wurmova 29, IČO 25317920.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

13. 12/43/RM/2024 Výběr autorského dozoru a navazující projekční práce pro stavbu "Projekt
budovy v Čechově ulici ve Šlapanicích", smlouva na vyhotovení projektové dokumentace
ev.č. 0622/2023

Rada města na své 41. schůzi konané dne 20.12.2023 schválila zadávací dokumentaci
a jmenovala hodnotící komisi veřejné zakázky „Výkon autorského dozoru investora a navazující
projekční práce pro stavbu – Projekt budovy v Čechově ulici ve Šlapanicích“. Jedná se o veřejnou
zakázku v podlimitním režimu na služby zadávanou dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Po vyhodnocení nabídek předkládá hodnotící komise radě města ke schválení výsledek výběru
dodavatele a smlouvu na vyhotovení projektové dokumentace ev. č. 0622/2023 s vybraným
dodavatelem Ing.arch. Blankou Zlamalovou, se sídlem Olomoucká 1238/55, 785 01 Šternberk, IČO
45232644.

I. Rada města bere na vědomí

zprávu z otvírání nabídek, zprávu o hodnocení nabídek, čestné prohlášení o střetu zájmů a
mlčenlivosti hodnotící komise, protokol z jednání hodnotící komise, na akci "Výkon
autorského dozoru a navazující projekční práce pro stavbu – Projekt budovy v Čechově ulici
ve Šlapanicích“.

II. Rada města schvaluje

autorský dozor investora  a dodavatele navazujících projekčních prací pro stavbu "Projekt
budovy v Čechově ulici ve Šlapanicích“ vybraného dodavatele Ing.arch. Blanku Zlamalovou,
se sídlem Olomoucká 1238/55, 785 01 Šternberk, IČO 45232644.

III. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy na vyhotovení projektové dokumentace, ev. č. 0622/2023, na veřejnou
zakázku „Výkon autorského dozoru  a navazující projekční práce pro stavbu – Projekt budovy
v Čechově ulici ve Šlapanicích“ mezi městem Šlapanice a Ing.arch. Blankou Zlamalovou, se
sídlem Olomoucká 1238/55, 785 01 Šternberk, IČO 45232644.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato



14. 13/43/RM/2024 Zadávací dokumentace pro výběrové řízení na dodavatele interiéru "Denní
stacionář, Hřbitovní 12 - Interiérové vybavení"

Odbor investic a rozvoje města předkládá Radě města Šlapanice ke schválení zadávací
dokumentaci na výběr dodavatele interiérového vybavení veřejné zakázky malého rozsahu "Denní
stacionář, Hřbitovní 12 - Interiérové vybavení", která je zadávána mimo režim zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Jedná se o dodávku a montáž interiérového vybavení pro denní stacionář, zázemí pečovatelek a
správce domu s pečovatelskou službou, která je blíže specifikována v kupní smlouvě a v projektové
dokumentaci interiéru, které jsou nedílnou součástí zadávací dokumentace.   

I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu "Denní stacionář, Hřbitovní 12 -
Interiérové vybavení", zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, v platném znění.

II. Rada města jmenuje

komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: MVDr. Radek Růžička, Ing. Hana
Strnadová, Ing. Jitka Zichová a náhradníky komise: Mgr. Michaela Trněná, Ing. Iva
Vošterová, Bc. Gabriela Vogtová

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

15. 14/43/RM/2024 Oznámení o vkladu majetku do Svazku obcí pro vodovody a kanalizace
Šlapanicko

Město Šlapanice se na základě darovací smlouvy ev. č. 0015/2023, uzavřené mezi společností
Brněnská pole, a.s., IČO 27696570, stalo  vlastníkem objektů Vodovodní řad, větev „V1“ -
prodloužení Vodovodního řadu DN 90 délky 181,35 m, Kanalizační řad splaškové kanalizace, větev

„S1“ - prodloužení kanalizace splaškové DN 315 délky 76,04 m2 a Kanalizační řad dešťové
kanalizace, větev „D1“ - prodloužení kanalizace.

Na základě Plánovací smlouvy ev. č. 0269/2007, uzavřené dne 19.12.2007, mezi městem
Šlapanice a společností Brněnská pole, a.s., zůstane ve vlastnictví města Šlapanice pouze
kanalizační řad dešťové kanalizace "D1". Objekty Vodovodní řad "V1" a Kanalizační řad splaškové
kanalizace "S1" vloží město Šlapanice do hospodaření DSO,  a to na základě Oznámení o vkladu
majetku do dobrovolného svazku obcí Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko, se
sídlem Masarykovo náměstí 546/9, 664 51 Šlapanice, IČO 49458833.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

vložení majetku do hospodaření Svazku obcí pro vodovody a kanalizace - Šlapanicko na
základě oznámení o vkladu majetku do dobrovolného svazku  obcí pro vodovody a



kanalizace Šlapanicko, Masarykovo náměstí 546/9, 664 51 Šlapanice u Brna, IČO 49458833.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

podepsání Oznámení o vkladu majetku do dobrovolného svazku  obcí pro vodovody a
kanalizace Šlapanicko, Masarykovo náměstí 546/9, 664 51 Šlapanice u Brna,
IČO 49458833,ev. č. 0015/2024.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

16. 15/43/RM/2024 Příspěvek na financování nadstandardu dopravní obslužnosti IDS JMK na
rok 2024

Na základě čl. V. odst. 5 smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK (ev. č. 0038/2004) ve
znění dodatku č. 12 vyčíslila společnost KORDIS JMK, a. s. městu Šlapanice výši finančního
příspěvku pro rok 2024 na zajištění nadstandardu dopravní obslužnosti v rámci IDS JMK (noční
linka N96) ve výši 1 668 807 Kč.

I. Rada města schvaluje

výši finančního příspěvku pro rok 2024 na zajištění nadstandardu dopravní obslužnosti v
rámci IDS JMK ve výši 1 668 807 Kč.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

17. 16/43/RM/2024 Finanční příspěvek pro Římskokatolickou farnost Šlapanice

Dne 06.12.2023 byla doručena na MěÚ Šlapanice žádost Římskokatolické farnosti Šlapanice ve
věci poskytnutí finančního příspěvku na zakoupení elektronických varhan pro kapli
v Bedřichovicích.

Nové elektronické varhany Viscount Cantorum duo stojí 59 200,- Kč vč. DPH.

I. Rada města schvaluje

poskytnutí finančního příspěvku Římskokatolické farnosti Šlapanice u Brna, sídlo Masarykovo
náměstí 546/9, 66451 Šlapanice, IČO 65341775, ve výši 5 000 Kč na zakoupení
elektronických varhan pro kapli v Bedřichovicích.

Hlasování: PROTI: Jiří Kopeček

Hlasování
Pro: 4, Proti: 1, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato



18. 17/43/RM/2024 Sazebník úhrad za užívání movitého a nemovitého majetku města
Šlapanice

OSM předkládá radě města ke schválení návrh Sazebníku úhrad za užívání movitého
a nemovitého majetku města Šlapanice. Změny jsou znázorněny v příloze Sazebník - porovnání
starého s novým. Druhá příloha pak obsahuje nový sazebník. Platnost nového sazebníku
navrhujeme od 1. února 2024.

I. Rada města schvaluje

Sazebník úhrad za užívání movitého a nemovitého majetku města Šlapanice s platností od 1.
února 2024.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

19. 18/43/RM/2024 Ceny a kritéria na nový hřbitov

Odbor správy majetku předkládá RM v souvislosti s dokončením rozšíření hřbitova, návrh ceníku a
kritérií výběru žadatelů o hroby v nové části hřbitova s platností od 01.02.2024.

I. Rada města schvaluje

ceny za nájem a služby za hrobová místa a kolumbária s platností od 01.02.2024.

II. Rada města schvaluje

kritéria pro stanovení pořadí zájemců o nájem hrobového místa (dvojhrobu a jednohrobu).

III. Rada města schvaluje

možnost pronájmu hrobů na obou hřbitovech pouze pro občany Šlapanic, Bedřichovic,
Jiříkovic a Ponětovic.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

20. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

21. Činnost komisí

Není nic k projednání.

22. Různé

Není nic k projednání.



23. Závěr

Starostka ukončila jednání rady v 16:55 hodin. Příští schůze se bude konat 31. 01. 2024.

Mgr. Michaela Trněná
starostka

MVDr.Radek Růžička
místostarosta

Zapisovatelé:

Bc. Zuzana Böhmová
referentka sekretariátu starostky


